
1 

 

 UKFaF/5167/2021-13 

ZÁPIS 

č. 13/2021 

z jednání kolegia děkana 12. července 2021  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body Ing. Navrátilová, Mgr. Dršatová, p. Jeřábková, 

Ing. Hubáček 

Omluveni: 

prof. Nachtigal, p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Počty přijatých uchazečů do jednotlivých studijních programů k 7.7.2021: 

 

Studijní program Počet přihlášek Počet přijatých 
uchazečů 

LDZ prez. 168 143 

LDZ kombi 49 49 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

BLDZ 57 42 

FARMACIE 632 571 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Zrušení výuky dne 6. 10. 2021 od 13 hodin – představování kandidátů na rektora UK 

a děkana FaF UK. 

• Složení komise pro SZZK z předmětu Farmakognozie: 

o Předsedové komisí:  

prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D. 

doc. Ing. Kateřina Macáková, Ph.D. 

doc. PharmDr. Tomáš Siatka, CSc. 

doc. PharmDr. Lenka Tůmová, CSc. 

o Členové komisí:   

PharmDr. Kateřina Hradiská Breiterová, Ph.D. 

doc. RNDr. Jaroslav Dušek, CSc. 

PharmDr. Anna Hošťálková, Ph.D. 

PharmDr. Daniela Hulcová, Ph.D. 

PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D. 

PharmDr. Jiří Janoušek, Ph.D. 

prof. RNDr. Lubomír Opletal, CSc. 

doc. RNDr. Jiřina Spilková, CSc. 

PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. 

• Složení komise pro SZZK z předmětu Farmaceutická chemie: 

o Předsedové komisí:  

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 

doc. PharmDr. Miroslav Miletín, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jan Zitko, Ph.D. 

o Členové komisí:   

doc. PharmDr. Veronika Nováková, Ph.D. 



3 

 

PharmDr. Marta Kučerová, Ph.D. 

PharmDr. Jiří Demuth, Ph.D. 

prof. RNDr. Jarmila Vinšová, CSc. 

prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. 

prof. RNDr. Milan Pour, CSc. 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jiří Kuneš, CSc. 

doc. PharmDr. Martin Krátký, Ph.D. 

PharmDr. Marcel Špulák, Ph.D. 

• Složení komise pro SZZK z předmětu Farmaceutická analýza: 

o Předsedové komisí:  

doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

doc. PharmDr. Petra Štěrbová, Ph.D. 

PharmDr. Petr Kastner, Ph.D. 

doc. PharmDr. Hana Sklenářová, Ph.D. 

o Členové komisí:  

PharmDr. Lukáš Lochman, Ph.D. 

PharmDr. Nela Váňová, Ph.D. 

PharmDr. Pavla Pilařová, Ph.D. 

PharmDr. Hana Bavlovič Piskáčková, Ph.D. 

prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. 

doc. PharmDr. Petr Chocholouš, Ph.D. 

doc. PharmDr. Lucie Chocholoušová Havlíková, Ph.D. 

doc. PharmDr. Ludmila Matysová, Ph.D. 

• Složení komise pro SZZK z předmětu Farmakologie: 

o Předsedové komisí:  

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 

prof. PharmDr. František Trejtnar, Ph.D. 

prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D. 

doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 

doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D. 



4 

 

PharmDr. Jana Pourová, Ph.D. 

o Členové komisí: 

PharmDr. Eduard Jirkovský, Ph.D. 

PharmDr. Lucie Smutná, Ph.D. 

PharmDr. Alejandro Carazo Fernández, Ph.D. 

PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 

doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D. 

PharmDr. Tomáš Smutný, Ph.D. 

doc. PharmDr. Iva Boušová, Ph.D. 

PharmDr. Anna Jirkovská, Ph.D. 

RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. 

Mgr. Zuzana Svobodová, Ph.D. 

PharmDr. Jana Rathouská, Ph.D. 

PharmDr. Petra Fikrová, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 

doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D. 

PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D. 

PhDr. Zdeňka Kudláčková, Ph.D. 

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Věda a výzkum 

o Nominaci prof. Petra Solicha do Odborného panelu RVVI.  

• Transfer technologií 

o Přijetí vynálezu „Deriváty XXXXXX pro přímou modifikaci oligonukleotidových 

sond“ (původci Mgr. Kostelanský, doc. V. Nováková, prof. Zimčík a doc. Miletín) 

fakultou na základě doporučení Komise Fondu na ochranu duševního vlastnictví. 

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=915042


5 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Věda a výzkum 

o Informaci o jmenování nových členů oborové rady GA UK k 1. 9. 2021: 

▪ sekce B, skupina BIO:  PharmDr. Anna Jirkovská, Ph.D., a doc. Ing. Petra  

    Matoušková, Ph.D. 

▪ sekce C:    doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D. 

o Informaci o vyhlášení soutěže o pozici post-doc na téma „Study of drug resistance 

in acute myeloid leukaemia, effect of cell-to-cell communication and bone marrow 

microenvironment“, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín uzávěrky je 

12. 7. 2021. 

o Možnost nominace kandidátů na členy Odborných panelů RVVI. Uzávěrka návrhů 

na RVVI je 31. 7. 2021, termín pro dodání podkladů na VO je 8. 7. 2021. Výzva 

k nominacím kandidátů na VO byla předána všem interním členům VR, vedoucím 

kateder a vedoucím výzkumných skupin PROGRES. 

o Komise pro etiku ve výzkumu dne 25. 6. 2021 projednala a schválila žádost 

dr. Malé s č. j. UKFaF/250467/2021 o posouzení projektu. 

o Nahlášení způsobu převodu výsledků v OBD ze starých do nových UK oborů 

začleněných v jednotlivých programech Cooperatio. Po automatickém převodu 

většiny výsledků ze strany RUK bude následovat ruční přeřazení zbytkových 

automaticky nepřevoditelných výsledků (původní obor/podobor nemá nebo 

naopak má více dceřiných oborů/podoborů). 

• Granty a projekty 

o Dva návrhy (z 5 podávaných) projektů PRIMUS dr. Veroniky Bernhauerové 

a dr. Tomáše Hodíka byly přijaty k řešení. 

o Grantová agentura UK poskytla hodnocení závěrečných zpráv projektů GA UK. 

Ze 14 odeslaných závěrečných zpráv projektů řešených na FaF UK byly 4 projekty 

hodnoceny jako mimořádně dobré, 6 projektů bylo hodnoceno jako splněné, 

2 projekty byly hodnoceny jako splněné s výhradou a u 2 projektů bylo hodnocení 

odloženo.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Junior-Fond-%E2%80%93-List-of-Post-Doctoral-Fellowships/
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=915042


6 

 

o Dle počtu studentů byly provedeny přesuny financí SVV projektů mezi položkami 

provozních nákladů a položkami stipendií. 

• Knihovna 

o Informaci o celouniverzitní uzavírce knihoven v době od 12. do 31. 8. 2021. 

Z důvodu přechodu na novou knihovní platformu bude v uvedené době knihovna 

FAF UK uzavřena. Stávající systémy budou odstaveny, nebude možné půjčovat ani 

vracet knihy (aktuální výpůjčky budou prodlouženy). Pracovníci knihovny budou 

v případě potřeby k dispozici, služby nezávislé na knihovním systému (MVS) 

nebudou omezeny. Ve dnech 17. a 18. 8. 2021 proběhne na fakultě školení 

knihovníků k novému systému Alma. 

o Dne 26. 7. 2021 proběhne setkání pracovní skupiny pro výběr EIZ na období 2023-

2027, kterého se zúčastní doc. Roh a Mgr. Handlová. 

 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost doc. Matouškové o poskytnutí reklamních předmětů na konferenci 

26. Helmintologické dny – podpora fakulty bude ve výši 50 %.  

• Odměny studentům, kteří se podíleli na přípravě a realizaci kurzu Farmakos (Julia 

Minarovičová, Isabela Whelanová, Štefan Kosturko, Milan Rydrych, Jitka Vávrová, Jitka 

Tumpachová, Zuzana Květenská). 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Informační tabule v ZLR – v průběhu července bude v ZLR instalovaná nová informační 

tabule označující děkanské růže. 

 



7 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Zahraniční mobilita THP – jazykové kurzy na Maltě – pozastaveny z důvodu uzavření 

jazykových škol na Maltě. Staff weeks – budou realizovány dle aktuální situace na podzim 

2021.  

• Žádost zaměstnance děkanátu o příspěvek z Fondu internacionalizace na kurzovné za 

jazykový kurz. Pozastaveno z důvodu uzavření jazykových škol na Maltě. 

• Nabídka měsíčních stipendijních pobytů pro doktorandy a post-doktorandy na Universität 

Wien (září-prosinec 2021): jedná se o měsíční stipendijní pobyty v rámci přímé 

meziuniverzitní spolupráce pro doktorandy a post-doktorandy na Universität Wien 

v termínu září až prosinec 2021. Partnerská univerzita nabízí pro UK 4 jednoměsíční 

stipendia pro mladé vědce (tj. PhD studenty a post-doc pracovníky). Výše stipendia činí 

1000 EUR. Nástup na pobyt je možný v termínu září až prosinec 2021. Fakultní termín pro 

nahlášení zájemců je 9. 7. 2021. Zveřejněno na intranetu 24. 6. 2021. 

• Vládní stipendia do Itálie pro studenty MSP a DSP na ak. rok 2021/2022 - možnost získání 

vládních stipendií do Itálie. Stipendia jsou určena zájemcům z řad studentů MSP a DSP 

všech oborů. Přihlašování probíhá on-line na stránkách studyinitaly.esteri.it, termín pro 

podávání přihlášek je 13. července 2021 do 14.00. Zveřejněno na intranetu 1. 7. 2021. 

 
 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Dne 29. 6. 2021 proběhla návštěva výzkumného centra Biocev za účasti zástupců 

projektantů, našich garantů stavby, EO oddělení, IT oddělení a IPTO oddělení obou fakult.  

• Dne 1. 7. 2021 proběhl poslední osobní kontrolní den nad hrubopisem DSP (dokumentace 

pro stavební povolení). Následně byl týmu M2 stanoven termín do 7. 7. 2021 všechny 



8 

 

připomínky zkompletovat a formulovat požadavky vůči BA na dopracování hrubopisu DSP. 

Předpokládáme, že připomínky budou zapracovány do konce července, kdy dojde 

k ukončení přerušení, úhradě za výkonovou fázi IIIa hrubopis DSP a zahájení prací na DPS 

(dokumentace pro provádění stavby). 

• Souběžně s procesem kontroly DSP probíhají práce na přípravě podkladů pro zahájení 

prací na DPS. V této souvislosti jsou doplňovány a opravovány informace v Databázi 

místností. Zapracování připomínek týmem M2 bylo předpokládáno do 7. 7. 2021. 

Následně budou tyto zapracované podklady poskytnuty pracovištím po dobu 14 dní ke 

kontrole. Časově musí na sebe odsouhlasení DSP a zahájení DPS navazovat. 

• Pro lepší informovanost zaměstnanců FaF UK a LF HK se připravuje vytvoření Sharepointu 

na úrovni rektorátu (jakýsi fakultní intranet projektu M2), aby byl přístupný pro 

zaměstnance obou fakult. Jedná se o první využití tohoto nástroje na FaF UK. Kontrola 

výše uvedených podkladů pro DPS proběhnou již na této platformě, která byla 

zpřístupněna kontaktním osobám za jednotlivá pracoviště ve dnech 7. - 8. 7. 2021. Pokud 

bude chtít kontaktní osoba okruh uživatelů této platformy rozšířit, bude stačit požádat 

dr. Matějíčkovou o zřízení přístupu. Do tohoto fakultního intranetu se budou muset 

zaměstnanci hlásit ve formátu osobnicislo@cuni.cz a přístup jim bude muset být 

individuálně poskytnut. Fakultní intranet bude přístupný i z veřejných webových stránek 

www.kampushk.cuni.cz.  

• Při jednání na KHS vznikla zatím pouze jediná zásadní připomínka, a to k práci 

s cytostatiky, kdy KHS požaduje vytvoření centrální přípravny. Pracovní jednání k této 

problematice s pracovišti pobíhají.  

• Stejně tak probíhají jednání s pracovišti ohledně dispozičních úprav Vivária s cílem navýšit 

laboratorní prostor. 

• Měření v dokončených vrtech bylo ukončeno. Čekáme na dodání zprávy, která bude 

následně spolu s projektem předána na VŠB k oponentnímu posouzení. 

• Dne 24. 6. 2021 byly předány na Odbor výstavby RUK kompletní podklady k zaregistrování 

žádosti o dotaci na Centrální budovu na MŠMT. 

• K vyhlášení VZ na TDS (technický dozor stavby) dojde během následujících 14 dní – 

zadávací dokumentace je kompletní. 

• Z VŘ na finančního manažera byli vytipováni 2 kandidáti, se kterými proběhlo 2. kolo 

jednání v rámci týmu M2 dne 2. 7. 2021. 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

mailto:osobnicislo@cuni.cz
http://www.kampushk.cuni.cz/


9 

 

• AZV MZČR  

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky 5 návrhů projektů do veřejné soutěže AZV 

MZ ČR VES 2022, z toho 1 juniorský (dr. Karahoda) a 4 standardní (doc. Čečková, 

dr. Holas, prof. Nachtigal a prof. Trejtnar). Na dalších 3 návrzích projektů se FaF UK 

podílí v roli spolunavrhovatele (doc. Čečková, dr. Špulák, prof. Vávrová). Osobní 

náklady projektů byly v souvislosti se zanořováním smluv a na základě nových 

mzdových tarifů od 1. 7. 2021 zkontrolovány ve spolupráci s PaM. Navrhovatelé 

byli individuálně rovněž upozorněni i na nutné úpravy výše úvazků v případě, že 

v soutěži uspějí.  

• TAČR 

o Dne 23. 6. 2021 na FaF UK proběhla veřejnosprávní kontrola projektu 

č. TJ01000151 s názvem Monitoring prospěšných látek v ovoci a jejich 

zpracovatelských produktech s ohledem na lidské zdraví a výživu dětí. Předmětem 

kontroly je hospodaření s veřejnými prostředky, které byly příjemci poskytnuty na 

základě smlouvy o poskytnutí dotace. Vyhodnocení kontroly stále probíhá. 

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o K 31. 7. 2021 končí další monitorovací období, do 27. 8. 2021 bude předkládána 

7. Zpráva o realizaci projektu a 8. Žádost o platbu. 

o Dne 17. 6. 2021 bylo vyhlášeno VŘ na VP3_12, pozice Výzkumný pracovník/Postdok 

pracovník. 

o Výběrové řízení na dodávku s názvem EFSA – CDN – Konfokální Ramanův 

mikrospektrometr je ve fázi hodnocení, kdy 7. 7. 2021 skončila lhůta pro podání 

nabídek. 

• STARSS – OP VVV 

o K 31. 7. 2021 končí další monitorovací období, do 27. 8. 2021 bude předkládána 

9. Zpráva o realizaci projektu a 10. Žádost o platbu.  

• INOMED – OP VVV 



10 

 

o K 31. 7. 2021 končí další monitorovací období, do 27. 8. 2021 bude předkládána 

5. Zpráva o realizaci projektu a 6. Žádost o platbu. 

o Dne 30. 6. 2021 proběhla porada užšího projektového týmu – předmětem diskuze 

byla realizace zahraničních stáží postdoků a příprava žádosti o změnu s ohledem na 

preferenci krátkodobých stáží před dlouhodobými. 

o Dne 20. 6. 2021 bylo prodlouženo výběrové řízení na pozici Junior researcher pro 

VZ1, 1,0 FTE. Termín pro přijetí nabídek je do 21. 7. 2021.  

o Dne 18. 6. 2021 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici DSP studující pro VZ4, 0,5 

FTE DPČ. Termín pro přijetí nabídek je do 17. 7. 2021.  

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 28. 6. 2021 odeslány na RUK vypořádané připomínky k 8. Žádosti o změnu 

týkající se vícenákladů vzniklých při rekonstrukci posluchárny C. 

• DSP – OP VVV 

o Probíhá příprava zahraničí stáže Mgr. Ritomské do Řecka. 

• DS FAFÍK III – OPZ 

o Dne 16. 6. 2021 proběhlo třetí čtení zákona o přeměně dětských skupin na jesle, 

poslanci návrh zákona vrátili do druhého čtení a patrně nebude do konce volebního 

období již přijat.  

• Grantová schémata na UK (Program START) – OP VVV 

o Probíhají konzultace s řešiteli, každý měsíc probíhá administrace měsíčních zpráv. 

o V současné době jsou 2 řešitelé na zahraniční stáži – Ing. Finger od 1. 6. 2021 ve 

Velké Británii (King´s College London) a Mgr. Lomozová od 1. 7. 2021 v Maďarsku 

(University of Pécs).  

o V přípravě je stáž Mgr. Horáčkové do Chile (Universidad San Sebastian, Santiago) 

a Mgr. Huličiaka do Nizozemí (Radboud university medical center, Nijmegen). 

 

 

 

 

 



11 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 

• HORIZONT EVROPA  

o „Základní informace o Horizont Evropa v kostce!“ byly rozeslány elektronickou 

poštou a zveřejněny na fakultním intranetu. Jedná se o příručku v českém jazyce 

pro rychlejší orientaci v jednotlivých pilířích programu Horizont Evropa, včetně 

odkazů na další informace z Technologického centra AV ČR, které pořádá webináře 

a workshopy k jednotlivým výzvám, přímé odkazy na stránky Evropské komise 

a portál pro vyhledávání konkrétních výzev. Zdůrazněn byl především Pilíř 2 – klastr 

Zdraví (HEALTH), kde je v současné době na portálu zveřejněno přes 20 výzev, 

většina bude otevřena v říjnu 2021. Dále Pilíř 1 – Marie Skłodowska-Curie Akce 

(MSCA), kde jsou otevřeny výzvy Postdoctoral Fellowships, Doctoral Networks, 

výzva Staff Exchanges bude otevřena v říjnu 2021. Zároveň jsou zde uvedeny 

možnosti nejen pro začínající výzkumné pracovníky, ale i pro zkušené seniorní 

vědecko-výzkumné experty prostřednictvím Evropské rady pro výzkum (ERC 

Grants).  

Na vědomí v kolegiu děkana: 

• Byly aktualizovány webové intranetové stránky GRO, a to část „Strategické dokumenty“, 

kde byl uveřejněn Strategický záměr FaF UK 2021-2025. Strategický záměr byl uveřejněn 

i na internetu, a to v návaznosti na Dlouhodobý záměr 2016-2020. Více zde: Strategické 

dokumenty UK | Intranet FAF (cuni.cz) 

• Zároveň byla na intranetu GRO aktualizována část Důležité odkazy, kde byly nově 

doplněny aktuální informace k Horizont Evropa vč. odkazu na tiskovou zprávu. Rovněž zde 

byl přidán odkaz na Centrum pro podporu Open Science. Více zde: Důležité odkazy | 

Intranet FAF (cuni.cz) 

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OGPSR/Strategicke-dokumenty/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OGPSR/Strategicke-dokumenty/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OGPSR/Dulezite-odkazy/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OGPSR/Dulezite-odkazy/


12 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrová řízení 

o Vypsání výběrového řízení na pozici pracovníka/ce Výdejního centra průkazů. 

Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných internetových 

stránkách fakulty, na personálním portálu www.jobs.cz a na úřední desce volných 

míst Úřadu práce. 

o Vedením nové katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky bude pověřena 

prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.  

o Na pozici obsluhy myčky laboratorního skla byla vybrána p. Alena Doležalová. 

  

http://www.jobs.cz/


13 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Úprava laboratoře 2049  

o Katedra farmaceutické technologie požádala o úpravu laboratoře č. 2049 z důvodu 

řešení prostorové potřeby související s narůstajícím počtem zaměstnanců na 

katedře. Jedná se o výmalbu, výměnu nevyhovující podlahové krytiny.  

o Předpokládaná cena celkem 36 000 Kč. Úhrada bude v poměru 50:50, fakulta 

a katedra. 

• Návrh Opatření děkana Zadávání veřejných zakázek  

• Metodický pokyn k zadávání veřejných zakázek 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Veřejné zakázky 

o V přípravě opakovaná nadlimitní VZ na úklidové služby 2021–23 II (plánované 

zahájení červenec 2021). Předpokládaná hodnota 5 400 000 Kč bez DPH na 2 roky. 

Úklidové služby na FaF UK do 31. 12. t.r. bude zajišťovat současný poskytovatel, 

tj. společnost ABY servis s.r.o., a to na základě dodatku k současné smlouvě, která 

skončí dne 31. 8. 2021. 

o Nadlimitní VZ na dodávku přístroje pro výrobu destilované a ultračisté vody byla 

zahájena 7. 5. 2021. Předpokládaná hodnota 560 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání 

nabídek skončila dne 8. 6. 2021. Obdrželi jsme 1 nabídku od společnosti Merck spol. 

s r.o., která splnila všechny zadávací podmínky. Kupní cena: 548 405 Kč bez DPH. 

Smlouva bude uzavřena v červenci.  

o Nadlimitní VZ na dodávku termoelektricky ovládaného držáku kyvety ke 

spektrofotometru byla zahájena 28. 5. 2021. Předpokládaná hodnota 288 000 Kč 

bez DPH. Obdrželi jsme 1 nabídku od společnosti SHIMADZU Handels GmbH-

organizační složka, která splnila všechny zadávací podmínky. Kupní cena: 

287 728 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena v červenci.  



14 

 

o V přípravě je nadlimitní VZ na dodávku myčky laboratorního skla. Předpokládaná 

hodnota 299 300 Kč bez DPH.  

o V přípravě je VZ na následující dodávky a služby: 

▪ Dodávka včetně potisku propagačních předmětů. 

▪ Dodávka a tisk brožur, vizitek. 

▪ Dodávka grafického zpracování a tisku výroční zprávy. 

▪ Dodávka a tisk posterů. 

o Do konce r. 2021 proběhne zpracování podkladů a vyhlášení VZ na níže uvedené 

dodávky a služby: 

▪ Pojištění 2022. 

▪ Dodávky technických plynů. 

▪ Služby a podpora v oblasti BOZP a PO. 

V rámci přípravy těchto zakázek osloví správní oddělení všechny organizační složky 

fakulty s žádostí o vyjádření ke spokojenosti se současným dodavatelem 

a s možností doplnění/aktualizace konkrétní dodávky nebo služby.  

• Rozpočty kateder 2021 

o K 30. 6. byl dokončen sběr dat a jejich přepočet dle platné Metodiky pro výpočet 

rozpočtů kateder na r. 2021.  

o Po zohlednění připomínek kateder byly rozpočty dále předány na PaM k rozdělení 

osobního rozpočtu na jednotlivé pracovníky. 

o Rozpočty budou přeneseny do iFIS s možností průběžné kontroly přes aplikaci 

VERSO. 

• Výroční zpráva o činnosti za rok 2020 

o Po schválení v AS FaF UK byla aktuální verze VZČ předána do agentury TAH reklamní 

agentura, s.r.o k finálnímu zpracování. Dodána byla i doprovodná grafika. 

 

 

 



15 

 

• Rozvrh zimní semestr 2021/2022 

o Byly shromážděny připomínky k rozvrhu pro zimní semestr 2021/2022 

z jednotlivých kateder a započaty práce na vytvoření konkrétního rozvrhu pro toto 

období.  

• VERSO Mobility 

o Firmou DERS byla předána k testování nová vývojová verze systému evidence 

zahraničních výjezdů Mobility. V této verzi byly jednak zohledněny připomínky 

z předchozí vlny testování a dále byl nově kompletně napojen ekonomický systém 

iFIS a došlo k propojení se spisovou službou ESSS.  

o V oblasti ESSS se objevil nově vážnější problém se zřizováním účtů osob právě pro 

účely napojení Mobilit, nyní je v řešení.  

o Obecně došlo k pozdržení vývoje modulu Mobilit proti plánu, nicméně předpokládá 

se nasazení v posledním kvartálu 2021. 

• EPD/ENEP Dovolené a DOR online 

o Přechod z papírové verze žádanek o dovolenou, resp. DOR, na online verzi se 

posouvá z původně plánovaného termínu od 1. 9. nově od 1. 10. 2021.  

o Zaměstnanci budou během září průběžně proškolováni. 

• Objekt loděnice 

o Dne 30. 6. proběhla schůzka za přítomnosti zástupce vodních skautů, vedoucího 

KTV, tajemnice a vedoucího IPTO.  

o Výsledkem je dohoda zachovat stávající stav spolupráce mezi vodními skauty a KTV, 

vypracovat návrh bezplatné výpůjčky s přednostním právem užívání KTV (bude 

dohodnut koordinační mechanismus, kdy začátkem října si obě strany upřesní dny 

a časy pro vlastní potřebu). Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 

31. 12. 2022 se stanovením výpovědní lhůty, pokud v této lhůtě nebude smlouva 

vypovězena, automatiky se prodlužuje o 12 měsíců. 

• Ekonomické informace 

o Na účet fakulty byla připsána institucionální podpora VaV – DKR – dotace na 

podporu vědy ve výši 2 099 tis. Kč. 



16 

 

o Odpovědní pracovníci budou osloveni stejně jako v minulém roce s žádostí 

o zajištění plynulého schvalování likvidačních listů ve VERSO v době prázdnin. 

Neschválený doklad brání zaúčtování, tím i uzavření daného měsíce v účetnictví 

a včasnému proplacení. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


